

## Relacja z obrad XLIX sesji Rady Gminy

W dniu **22 maja** odbyła się XLIX sesja Rady Gminy Rozdrażew. Sesję poprzedziło rozstrzygnięcie gminnego etapu II edycji konkursu pn. „Bateria zebrana - przyroda uratowana” przeprowadzonego przez Powiat Krotoszyński przy współdziałaniu gmin powiatu oraz Związku Międzygminnego „Eko Siódemka”. Starosta Krotoszyński Stanisław Szczotka i Wójt Gminy Mariusz Dymarski wręczyli nagrody uczestnikom konkursu, którzy zebrali najwięcej baterii w poszczególnych placówkach oświatowych. Lista nagrodzonych dostępna jest na stronie internetowej gminy [www.rozdrazew.pl](http://www.rozdrazew.pl). Łącznie zebrano 122.049 szt., a absolutnym rekordzistą został Filip Bielawny, który dostarczył 29.000 szt. Szkoła Filialna w Dzielicach, której wychowankowie zebrali najwięcej baterii w przeliczeniu na ucznia otrzymała z rąk Wójta czek na zakup pomocy dydaktycznych na kwotę 1.000zł. Placówka ta osiągnęła najlepszy wynik również w skali całego powiatu.

W jednym z pierwszych punktów zaproszony na sesję Starosta Krotoszyński przedstawił informację o zamierzeniach inwestycyjno - remontowych powiatu na terenie gminy Rozdrażew. Zarząd Powiatu przy wspólnym finansowaniu z gminą przystąpił do opracowania dokumentacji projektowej przebudowy drogi Rozdrażew-Koźmin Wlkp. wraz z ścieżką pieszo-rowerową na odcinku położonym na terenie gminy Rozdrażew. Opracowanie dokumentacji dalszego odcinka drogi Rozdrażew-Koźmin nastąpi po zaprojektowaniu obwodnicy planowanej na terenie Koźmina. Zaznaczył, że tegoroczny budżet nie przewiduje inwestycji drogowych. Pan Starosta zapowiedział kontynuację w czerwcu przez PZD prac związanych z ułożeniem chodnika w Dzielicach. Poinformował o złożonych przez powiat wnioskach o dofinansowanie remontu odcinków dróg Rozdrażewek - Różopole oraz Rozdrażew - Nowa Wieś. Ponadto Powiatowy Zarząd Dróg rozpocznie wkrótce wykaszanie poboczy dróg oraz łatanie dziur masą na gorąco m. in. na odcinku drogi Rozdrażewek-Różopole. Starosta zasygnalizował trudną sytuację finansową powiatu wynikającą m. in. z ograniczonych wpływów z podatku PIT, rosnącymi wydatkami na zadania oświatowe oraz trudnościami finansowymi szpitala powiatowego spowodowanymi obniżeniem przez NFZ dofinansowania. Podziękował samorządowi gminy za współpracę i dofinansowanie inwestycji na drogach powiatowych.

Dyskusja w tym punkcie skupiła się na przypomnieniu zadań zgłaszanych wielokrotnie przez radnych, a w części zapowiadanych do realizacji w ubiegłym roku. Monitowano m. in. kontynuację poszerzenia odcinka drogi Rozdrażewek - Różopole, zebranie wysokich poboczy dróg, załatanie niebezpiecznych wyrw, naprawę przepustów, zagięć i uskoków, zamontowanie lustra w celu poprawy widoczności skrzyżowania, wykonanie odwodnienia przy chodniku w Nowej Wsi w kierunku Bud, obrywających się poboczy dróg, brak efektywnego wykorzystania ścinarki do poboczy. Wnioskowano o uwzględnienie w dokumentacji projektowej przebudowy drogi Rozdrażew-Koźmin budowy odcinka chodnika i przejścia dla pieszych przy lokalizacji paczkomatu na ul. Koźmińskiej, uzupełnienie nawierzchni asfaltowej odcinka drogi za mostem w Grębowie, naprawę drogi Grębów-Cegielnia, oznakowania niebezpiecznych skrzyżowań w miejscowości Wyki, wykonania przejścia dla pieszych przy markecie Biedronka w Rozdrażewie. Podziękowano Panu Staroście za przekazane wsparcie finansowe Powiatu na realizację wycinki krzewów przy drogach powiatowych na terenie gminy. Wójt Gminy wskazał na wieloletnie zaniedbania w zakresie ścinania poboczy dróg, które powodują ogromne ubytki w nawierzchni dróg powiatowych po zimie. Sugerował zbycie ścinarki powiatu i przeznaczenie środków na zlecenie usług firmie zewnętrznej. W ramach zawartej umowy na utrzymanie czystości i pielęgnację zieleni w obrębie Rozdrażewa prosił o zabezpieczenie w przyszłorocznym budżecie zwyczajki środków na utrzymanie zarastającej ścieżki pieszo-rowerowej. Zwrócił się o demontaż szyn kolejowych na ul. Koźmińskiej oraz załatanie nawierzchni pasa drogi, czego PZD nie podjęło się przy realizacji przebudowy przez gminę ul. Dworcowej. Odpowiadając na zgłoszone uwagi Starosta poinformował o trudnościach kadrowych PZD, które ograniczają realizację bieżących zadań. Zadeklarował zabezpieczyć w przyszłym roku dodatkowe środki na pielęgnację zieleni w obrębie ścieżki. Zapewnił, że podejmie starania o realizację przez PZD najpilniejszych wniosków.

W kolejnym punkcie Rada przyjęła sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2022. W wyniku przeprowadzonych konkursów ofert organizacjom przekazano dofinansowania z budżetu gminy na realizację sześciu zadań o charakterze pożytku publicznego na łączną kwotę 52.000zł. Środki wydatkowały:

- Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich „Rozdrażew” - łącznie 17.000 zł na realizację trzech projektów w zakresie kultury: „Kreatywne rękodzieło”, „Święta coraz bliżej”, „Karta historii Rozdrażewa”,
- Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów - 10.000zł na realizację projektu „Senioriada” w zakresie wspierania i zagospodarowania wolnego czasu osób w wieku emerytalnym oraz zadanie „Aktywni” w zakresie kultury,
- Stowarzyszenie Sportowe „Sport Team” - 4.960zł na realizację projektu „Tenisowe wakacje” w zakresie promocji zdrowego stylu życia,

- Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich „Rozdrażew”- 4.905 zł na realizację zadania „W zdrowym ciele zdrowy duch” promującego zdrowy styl życia,
- ZHP Choraław Wielkopolska Hufiec ZHP Koźmin Wielkopolski - 4.100zł na realizację zadania „Harcerska Akcja Letnia 2022” w zakresie wakacyjnego wypoczynku dzieci i młodzieży,
- Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Rozdrażewie - 4.135zł na organizację turniejów w strzelectwie sportowym,
- Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich „Rozdrażew”- 6.900 zł na organizację zadań „Kosmos i my”, „Lato z jajem 2022” na rzecz rozwijania zainteresowań oraz wypoczynku dzieci i młodzieży oraz projektu „Z ekologią za pan brat” w zakresie ochrony przyrody.

W sprawozdaniu omówione zostały również inne formy współpracy gminy z organizacjami (wspólna organizacja imprez, nieodpłatne udostępnianie pomieszczeń, przekazywanie na stronie internetowej informacji o działaniach organizacji oraz możliwościach pozyskania środków zewnętrznych).

Podczas sesji Rada przyjęła osiem uchwał. W pierwszej kolejności dokonano **zmiany uchwały o udzieleniu pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w roku 2023**. Zmiana polega na zmniejszeniu planowanego dofinansowania dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej Rozdrażew - Koźmin Wlkp. na odcinku położonym na terenie naszej gminy. W efekcie wykonania mapy do celów projektowych oraz przeprowadzonego postępowania na wybór wykonawcy opracowania projektowo-kosztorysowego udział finansowy gminy w realizacji zadania uległ zmniejszeniu z kwoty 100.000zł do kwoty. 47.000zł.

Drugą z uchwał Rada **znowelizowała tegoroczny budżet**. Do budżetu wprowadzono m. in.: dotację pozyskaną z Funduszu Sprawiedliwości w zakresie przeciwdziałania przyczynom przestępczości przeznaczoną na zakup wyposażenia dla KGW w Dąbrowie, Rozdrażewku, Wykach i Nowej Wsi oraz działania promocyjno-informacyjne (łącznie 20.000zł), pozyskane dofinansowania z budżetu Województwa Wielkopolskiego na przebudowę drogi w Wolenicach (147.000zł) oraz zakup sadzonek drzew miódodajnych do nasadzeń w miejscowości Grębów (20.000zł), środki Funduszu Pomocy na realizację zadań z zakresu pomocy obywatelom Ukrainy, w tym na edukację i zapewnienie posiłków dla dzieci i młodzieży z Ukrainy (15.553zł) oraz otrzymane darowizny na organizację Dni Gminy Rozdrażew (2.000zł). Ponadto wprowadzone ponadplanowe wpływy z tytułu odsetek od środków na rachunku bankowym (42.400zł), z rozliczeń i zwrotów z lat ubiegłych dot. energii, niewykorzystanej zaliczki przez komornika sądowego oraz odsetek (1.800,27zł) przeznaczono na zwiększenie: dotacji dla OSP w Rozdrażewie na zakup zestawu narzędzi hydraulicznych (27.000zł - 30% wkład własny gminy umożliwi uzyskanie dofinansowania przez jednostkę), kosztów wynagrodzeń w GOPS (9.356,45zł), szkoleń nowych pracowników Gminnego Zespołu Szkół i Przedszkoli (5.000zł) oraz wydatków związanych z opieką nad zwierzętami bezdomnym (2.900zł). W ramach kwoty 240.000zł wprowadzonej z wolnych środków wynikających z rozliczenia roku ubiegłego zwiększono środki zaplanowane na: budowę sali sportowej przy Szkole Podstawowej w Nowej Wsi (60.000zł), modernizację budynku szkoły filialnej z oddziałem przedszkolnym w miejscowości Grębów (120.000zł) oraz pokrycie odsetek od pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (25.000zł). Zabezpieczono też środki na wniesienie aportu gminy na rzecz Spółki „Oświetlenie Uliczne i Drogowe” na wymianę lamp oświetleniowych na ul. Koźmińskiej w Rozdrażewie (35.000zł).

W ramach przesunięć środki zabezpieczone na przebudowę drogi w Wolenicach (147.000zł) oraz zmniejszone dla Powiatu dofinansowanie dokumentacji projektowej przebudowy odcinka drogi Rozdrażew-Koźmin Wlkp. (53.000zł) przeznaczono na zwiększenie nakładów na przebudowę ul. Przemysłowej z odcinkami ulic przyległych (200.000zł), co pozwoli na rozszerzenie zakresu zadania. Dokonano przesunięć wydatków zwiększając środki na usługi remontowe w ramach bieżącego utrzymania dróg (11.500zł) oraz dotacje dla OSP Nowa Wieś i Dąbrowa (łącznie 5.500zł).

Jednocześnie dokonano **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2023-2027** w oparciu o zmiany dochodów i wydatków wynikające z nowelizacji budżetu. W wykazie przedsięwzięć zaktualizowano limit tegorocznych wydatków na budowę sali sportowej Nowej Wsi do kwoty 3.375.704,50zł oraz przebudowę ul. Przemysłowej z odcinkami ulic przyległych do kwoty 853.290zł.

Przyjęte w trakcie sesji dwie kolejne uchwały dotyczyły **zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy oraz szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę**. W efekcie powyższych zmian od lipca zmienia się zasady odbioru dwóch frakcji odpadów:

- odpady szklane będą odbierane naprzemiennie: w jednym miesiącu szkło bezbarwne, w kolejnym - szkło kolorowe (to rozwiązanie postulowane przez mieszkańców po wyposażeniu posesji w pojemniki),  
- papier i makulatura odbierane będą raz na kwartał (wynika to z małych ilości zebranych w trakcie comiesięcznego objazdu - w pierwszych czterech miesiącach 2023 roku zebrano odpowiednio 1,14; 0,72; 0,98; i 0,78 ton). Szczegóły określi nowy harmonogram odbioru odpadów, jaki dostarczy firma WIATROWIEC.

Realizując obowiązek wynikający z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w oparciu o nowe rozporządzenie Ministra Środowiska, Rada Gminy na nowo określiła **wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych**. Określone wymagania mają zastosowanie dla przedsiębiorców ubiegających się o zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów ciekłych na terenie gminy. Zakres zezwoleń na opróżnianie zbiorników bezodpływowych został rozszerzony regulacją prawną o wywóz osadu z przydomowych oczyszczalni ścieków.

Siódmą uchwałą Rada przyjęła ponownie **Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy na rok 2023**. Program określa zadania podejmowane przez gminę, zasady współpracy z schroniskiem w Rawiczu oraz koszty realizacji programu. Uszczegółowione zostały nakłady finansowe na działania programu stosownie do wymogu zawartego w rozstrzygnięciu nadzorczym Wojewody Wielkopolskiego podjętym w odniesieniu do programu uchwalonego w marcu br.

Ostatnia podjęta uchwała dotyczyła **wyrażenia przez Radę zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy na dzierżawę ogrodu z dotychczasowym dzierżawcą na okres 3 lat**. Przedmiotem umowy jest część ogrodu o pow. 184 m<sup>2</sup> przylegającego do posesji komunalnej w Maciejewie. Konieczność podjęcia uchwały Rady wynikła z faktu, że nowa umowa z obecnym dzierżawcą przekroczy łączny 10-letni limit czasowy, jaki jest wyznaczony do samodzielnego zawierania kolejnych umów przez Wójta z tą samą osobą.